



Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2024/01/08 12:30:31-0500

RESOLUCION DE ADMINISTRACION N° 000003-2024-BNP-GG-OA

Lima, 08 de enero de 2024



VISTO: el Informe N° 000008-2024-BNP-GG-OA-ELCP del Equipo de Trabajo de Logística y Control Patrimonial de la Oficina de Administración, y;

CONSIDERANDO:

Que, la Ley N° 30570, Ley General de la Biblioteca Nacional del Perú, establece que la Biblioteca Nacional del Perú tiene personería jurídica pública, autonomía económica, administrativa y financiera; además, que constituye un organismo público adscrito al sector Cultura;

Que, mediante Decreto Supremo N° 001-2018-MC se aprobó el Reglamento de Organización y Funciones de la Biblioteca Nacional del Perú, el mismo que contempla las funciones y atribuciones de los órganos de la entidad;

Que, mediante Resolución Directoral N° 0014-2021-EF/54.01, publicada en el diario oficial "El Peruano" el 26 de diciembre de 2021, se aprobó la Directiva N° 0005-2021-EF/54.01 "Directiva para la Programación Multianual para Bienes, Servicios y Obras", modificada con Resolución Directoral N° 0005-2022-EF/54.01, publicada en el diario oficial "El Peruano" el 28 de noviembre de 2022, la cual tiene por objeto, establecer disposiciones para que las Entidades del Sector Público u Organización de la entidad programe sus necesidades de bienes, servicios y obras, por un periodo mínimo de tres (03) años, con la finalidad de lograr previsión racional y trazabilidad de los bienes, servicio y obras que requieren para el cumplimiento de sus metas y objetivos estratégicos y operativos;

Que, el artículo 25° de la citada directiva establece que el Cuadro Multianual de Necesidades (en adelante, CMN) es el producto final de la Programación Multianual para Bienes, Servicios y Obras (en lo sucesivo PMBSO), el cual contiene la programación de las necesidades priorizadas por la Entidad del Sector Público u organización de la entidad por un periodo mínimo de tres (03) años fiscales, para el cumplimiento de sus metas y objetivos estratégicos y operativos; señalando además en el CMN, la Entidad del Sector Público u Organización de la entidad cuenta con la aprobación del mismo;

Que, el numeral 24.2 del artículo 24° de la referida directiva contempla que el CMN es aprobado por el Titular de la Entidad u organización de la entidad, o a quien se hubiera delegado dicha facultad, dentro de los doce (12) días hábiles siguientes a la aprobación del Presupuesto Institucional de Apertura – PIA;

Que, el numeral 27.1 del artículo 27° de la mencionada directiva establece que luego de aprobado el CMN, este puede ser modificado en cualquier momento del año fiscal, en concordancia con los criterios establecidos en la PMBSO y siempre que se cuente con la



disponibilidad presupuestaria de la Entidad del Sector Público u organización de la entidad;

Con el visado del Jefe del Equipo de Trabajo de Logística y Control Patrimonial;

De conformidad con la Ley N° 31953 Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2024; y la Resolución Directoral N° 0005-2022-EF/54.01, publicada en el diario oficial "El Peruano" el 28 de noviembre de 2022, que modifica la Directiva N° 0005-2021-EF/54.01 "Directiva para la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras" y sus anexos, aprobada mediante la Resolución Directoral N° 0014-2021-EF/54.01 publicada en el diario oficial "El Peruano" el 26 de diciembre de 2021; el Texto Único Ordenado de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, aprobado por el Decreto Supremo N° 004-2019-JUS; la Resolución Jefatural N° 000180-2023-BNP, y demás normas pertinentes y modificatorias;



SE RESUELVE:

ARTICULO 1°.- APROBAR el Cuadro Multianual de Necesidades de la Biblioteca Nacional del Perú, correspondiente a los ejercicios fiscales 2024-2025-2026 de acuerdo al anexo N° 4 – Cuadro Multianual de Necesidades bienes, servicios, y obras, que forma parte integrante de la presente Resolución; con la finalidad de lograr la previsión racional y trazabilidad de los bienes, servicios y obras que se requieren para el cumplimiento de sus metas y objetivos estratégicos y operativos.

ARTICULO 2°.- NOTIFICAR la presente Resolución al Equipo de Trabajo de Logística y Control Patrimonial de la Oficina de Administración, para las acciones que correspondan en el marco de sus funciones.

ARTICULO 3°.- ENCARGAR a la Oficina de tecnologías de la Información y Estadística la publicación de la presente Resolución en el portal web institucional (www.bnp.gob.pe).

Regístrese y comuníquese.

Firmado digitalmente por:
MANUEL MARTIN SANCHEZ APONTE
Jefa de la Oficina de Administración





ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000085



					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					16,480,931.29		9,729,846.71		9,949,621.95		5,157,656.74		10,070,121.95		5,171,156.74		455,002.00		454,998.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					16,474,982.81		9,723,898.19		9,949,621.95		5,157,656.74		10,070,121.95		5,171,156.74		455,002.00		454,998.00	
Meta: 0001 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO					187,499.92		187,500.08		246,000.00		246,000.00		246,000.00		246,000.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0077 - GESTION DEL PLANEAMIENTO					24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		0.00		0.00	
07110038463	S	SERVICIO DE ANALISIS EN PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO	SERVICIO		1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0078 - GESTION DE LA OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO					42,499.96		42,500.04		69,000.00		69,000.00		69,000.00		69,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					42,499.96		42,500.04		69,000.00		69,000.00		69,000.00		69,000.00		0.00		0.00	
07110038012	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN COOPERACION INTERNACIONAL	SERVICIO		1.00	21,499.96	1.00	21,500.04	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038762	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE DOCUMENTOS DE GESTIÓN	SERVICIO		1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0079 - GESTION PRESUPUESTAL					24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		0.00		0.00	
07110038778	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE GESTIÓN PRESUPUESTAL	SERVICIO		1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0080 - GESTION DE NORMATIVAS Y DOCUMENTOS INTERNOS					57,000.00		57,000.00		57,000.00		57,000.00		57,000.00		57,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					57,000.00		57,000.00		57,000.00		57,000.00		57,000.00		57,000.00		0.00		0.00	
07110043310	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO, MONITOREO Y SERVICIO ANÁLISIS DE LOS PROCESOS			1.00	57,000.00	1.00	57,000.00	1.00	57,000.00	1.00	57,000.00	1.00	57,000.00	1.00	57,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0081 - IMPLEMENTACION DE LA GESTION POR PROCESOS					39,999.96		40,000.04		72,000.00		72,000.00		72,000.00		72,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					39,999.96		40,000.04		72,000.00		72,000.00		72,000.00		72,000.00		0.00		0.00	
07110038130	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE MODERNIZACIÓN DE GESTIÓN PÚBLICA	SERVICIO		1.00	19,999.98	1.00	20,000.02	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038258	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MODERNIZACIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA	SERVICIO		1.00	19,999.98	1.00	20,000.02	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0002 - ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION					73,749.94		39,350.06		73,749.94		39,350.06		73,749.94		39,350.06		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0073 - CONDUCIR A LOS ORGANOS PARA EL CUMPLIMIENTO DE LAS /					41,649.98		7,250.02		41,649.98		7,250.02		41,649.98		7,250.02		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00	
09680001022	B	GALLETA SALADA X 40 g APROX.	UNIDAD	12.500000	800.00	10,000.00	0.00	0.00	800.00	10,000.00	0.00	0.00	800.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 1 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					24,400.00		0.00		24,400.00		0.00		24,400.00		0.00		0.00		0.00	
90100001001	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS	SERVICIO		1.00	24,400.00	0.00	0.00	1.00	24,400.00	0.00	0.00	1.00	24,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					7,249.98		7,250.02		7,249.98		7,250.02		7,249.98		7,250.02		0.00		0.00	
07110038030	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO		1.00	7,249.98	1.00	7,250.02	1.00	7,249.98	1.00	7,250.02	1.00	7,249.98	1.00	7,250.02	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0074 - PROMOVER EL DESARROLLO DE INICIATIVAS ORIENTADAS A L					7,249.98		7,250.02		7,249.98		7,250.02		7,249.98		7,250.02		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					7,249.98		7,250.02		7,249.98		7,250.02		7,249.98		7,250.02		0.00		0.00	
07110043284	S	SERVICIO DE COORDINACIÓN DE EJECUCIÓN DE PROYECTOS	SERVICIO		1.00	7,249.98	1.00	7,250.02	1.00	7,249.98	1.00	7,250.02	1.00	7,249.98	1.00	7,250.02	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000085



					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					16,480,931.29		9,729,846.71		9,949,621.95		5,157,656.74		10,070,121.95		5,171,156.74		455,002.00		454,998.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					16,474,982.81		9,723,898.19		9,949,621.95		5,157,656.74		10,070,121.95		5,171,156.74		455,002.00		454,998.00	
Meta: 0002 - ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION					73,749.94		39,350.06		73,749.94		39,350.06		73,749.94		39,350.06		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0075 - CONDUCIR EQUIPOS DE TRABAJO ORIENTADOS A OPTIMIZAR					24,849.98		24,850.02		24,849.98		24,850.02		24,849.98		24,850.02		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					24,849.98		24,850.02		24,849.98		24,850.02		24,849.98		24,850.02		0.00		0.00	
07110038030	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO		1.00	24,849.98	1.00	24,850.02	1.00	24,849.98	1.00	24,850.02	1.00	24,849.98	1.00	24,850.02	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0003 - GESTION ADMINISTRATIVA DE LA ALTA DIRECCION					159,757.86		82,450.14		159,757.86		82,450.14		159,757.86		82,450.14		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0064 - ACTUALIZACION DE PLANOS DE SEÑALIZACION Y EVACUACION					0.00		6,000.00		0.00		6,000.00		0.00		6,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					0.00		6,000.00		0.00		6,000.00		0.00		6,000.00		0.00		0.00	
21010004010	S	SERVICIO DE OPERARIO DE IMPRESIONES GRAFICAS	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0065 - EJECUCION DEL FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES A LOS SERVIDORES					4,999.98		5,000.02		4,999.98		5,000.02		4,999.98		5,000.02		0.00		0.00	
2.3. 2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					4,999.98		5,000.02		4,999.98		5,000.02		4,999.98		5,000.02		0.00		0.00	
07110038030	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO		1.00	4,999.98	1.00	5,000.02	1.00	4,999.98	1.00	5,000.02	1.00	4,999.98	1.00	5,000.02	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0066 - REVISION Y ACTUALIZACION DE LOS DOCUMENTOS TECNICOS					2,700.00		5,400.00		2,700.00		5,400.00		2,700.00		5,400.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					2,700.00		5,400.00		2,700.00		5,400.00		2,700.00		5,400.00		0.00		0.00	
07110038030	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO		1.00	2,700.00	1.00	5,400.00	1.00	2,700.00	1.00	5,400.00	1.00	2,700.00	1.00	5,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0067 - CONDUCCION DE LA GESTION DOCUMENTARIA DE LA BNP					39,449.94		39,450.06		39,449.94		39,450.06		39,449.94		39,450.06		0.00		0.00	
2.3. 2 2.3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA					29,449.98		29,450.02		29,449.98		29,450.02		29,449.98		29,450.02		0.00		0.00	
90010001000	S	SERVICIO DE COURIER NIVEL LOCAL Y NACIONAL	SERVICIO		1.00	29,449.98	1.00	29,450.02	1.00	29,449.98	1.00	29,450.02	1.00	29,449.98	1.00	29,450.02	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					9,999.96		10,000.04		9,999.96		10,000.04		9,999.96		10,000.04		0.00		0.00	
07110038027	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICO ARCHIVISTICO	SERVICIO		1.00	9,999.96	1.00	10,000.04	1.00	9,999.96	1.00	10,000.04	1.00	9,999.96	1.00	10,000.04	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0068 - CONDUCCION DE LA ATENCION AL CIUDADANO EN LA BNP					24,999.96		25,000.04		24,999.96		25,000.04		24,999.96		25,000.04		0.00		0.00	
2.3. 2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					24,999.96		25,000.04		24,999.96		25,000.04		24,999.96		25,000.04		0.00		0.00	
07050004030	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL EN GESTION PÚBLICA	SERVICIO		1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038030	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO		1.00	9,999.96	1.00	10,000.04	1.00	9,999.96	1.00	10,000.04	1.00	9,999.96	1.00	10,000.04	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0069 - GESTION DE LA TRANSPARENCIA, LUCHA CONTRA LA CORRUPCION					6,599.98		1,600.02		6,599.98		1,600.02		6,599.98		1,600.02		0.00		0.00	
2.3. 2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					6,599.98		1,600.02		6,599.98		1,600.02		6,599.98		1,600.02		0.00		0.00	
07110038030	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO		1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038141	S	SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO		1.00	1,599.98	1.00	1,600.02	1.00	1,599.98	1.00	1,600.02	1.00	1,599.98	1.00	1,600.02	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000085



					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					16,480,931.29		9,729,846.71		9,949,621.95		5,157,656.74		10,070,121.95		5,171,156.74		455,002.00		454,998.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					16,474,982.81		9,723,898.19		9,949,621.95		5,157,656.74		10,070,121.95		5,171,156.74		455,002.00		454,998.00	
Meta: 0003 - GESTION ADMINISTRATIVA DE LAALTA DIRECCION					159,757.86		82,450.14		159,757.86		82,450.14		159,757.86		82,450.14		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0070 - SUPERVISION A LAS ACCIONES REALIZADAS PARA IMPLEMENT					3,300.00		0.00		3,300.00		0.00		3,300.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					3,300.00		0.00		3,300.00		0.00		3,300.00		0.00		0.00		0.00	
07110038030	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO		1.00	3,300.00	0.00	0.00	1.00	3,300.00	0.00	0.00	1.00	3,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0071 - CONDUCCION Y SUPERVISION DE LA GESTION ADMINISTRATIV					3,900.00		0.00		3,900.00		0.00		3,900.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					3,900.00		0.00		3,900.00		0.00		3,900.00		0.00		0.00		0.00	
07110038030	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO		1.00	3,900.00	0.00	0.00	1.00	3,900.00	0.00	0.00	1.00	3,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0072 - GESTION DE LA EMISION DE DOCUMENTOS RESOLUTIVOS DE					73,808.00		0.00		73,808.00		0.00		73,808.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 2.5 1 DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL					73,808.00		0.00		73,808.00		0.00		73,808.00		0.00		0.00		0.00	
15010001001	S	PUBLICACIONES OFICIALES EN EL DIARIO EL PERUANO	SERVICIO		1.00	73,808.00	0.00	0.00	1.00	73,808.00	0.00	0.00	1.00	73,808.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0004 - ADMINISTRACION GENERAL					6,786,037.33		2,617,404.67		6,588,155.68		2,574,129.88		6,695,155.68		2,574,129.88		339,000.00		339,000.00	
Actividad Operativa: C0054 - GESTION DE LOS SERVICIOS BASICOS Y OTROS GASTOS COM					1,764,693.53		1,566,714.04		1,732,172.16		1,566,714.04		1,732,172.16		1,566,714.04		339,000.00		339,000.00	
2.3. 1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					182,979.57		0.00		165,458.20		0.00		165,458.20		0.00		0.00		0.00	
44360004022	B	ANILLO DE PLASTICO DE 1 1/2 in (38 mm)	CIENTO	64.780000	105.00	6,801.90	0.00	0.00	105.00	6,801.90	0.00	0.00	105.00	6,801.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
44360004026	B	ANILLO DE PLASTICO DE 1 1/4 in (32 mm)	CIENTO	58.760000	140.00	8,226.40	0.00	0.00	140.00	8,226.40	0.00	0.00	140.00	8,226.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
44360012005	B	MICA PARA ANILLAR TIPO CATEDRAL TAMAÑO A4	UNIDAD	0.260000	302.00	78.52	0.00	0.00	300.00	78.00	0.00	0.00	300.00	78.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
44360013007	B	ESPIRAL DE PLASTICO 12 mm	UNIDAD	38.000000	60.00	2,280.00	0.00	0.00	60.00	60.00	0.00	0.00	60.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
44360013007	B	ESPIRAL DE PLASTICO 17 MM	UNIDAD	0.115994	62.00	7.19	0.00	0.00	60.00	6.96	0.00	0.00	60.00	6.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
44360013012	B	ESPIRAL DE PLASTICO 50 MM	CIENTO	148.030000	1.00	148.03	0.00	0.00	1.00	148.03	0.00	0.00	1.00	148.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50330025004	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 3 in X 55 yd	UNIDAD	2.501600	840.00	2,101.34	0.00	0.00	840.00	2,269.85	0.00	0.00	840.00	2,269.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50330026002	B	PABILO N° 20 X 1 KG	UNIDAD	16.900000	42.00	709.80	0.00	0.00	42.00	478.80	0.00	0.00	42.00	478.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610001000	B	BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS	UNIDAD	41.170200	100.00	4,117.02	0.00	0.00	100.00	1,823.10	0.00	0.00	100.00	1,823.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030001005	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 72 yd	UNIDAD	3.009000	1,309.00	3,938.78	0.00	0.00	1,309.00	4,510.29	0.00	0.00	1,309.00	4,510.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030006005	B	GOMA EN BARRA X 40 G APROX.	UNIDAD	4.283400	205.00	878.10	0.00	0.00	205.00	878.10	0.00	0.00	205.00	878.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030013004	B	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 CM X 2.50 CM APROX. X 50 HOJAS COLOR AMARILLO	UNIDAD	2.784800	1,000.00	2,784.80	0.00	0.00	1,000.00	2,784.80	0.00	0.00	1,000.00	2,784.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030013004	B	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 CM X 2.50 CM APROX. X 50 HOJAS COLOR AZUL	UNIDAD	2.796600	2,800.00	7,830.48	0.00	0.00	2,800.00	7,797.44	0.00	0.00	2,800.00	7,797.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030013004	B	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 CM X 2.50 CM APROX. X 50 HOJAS COLOR VERDE	UNIDAD	2.891000	2,400.00	6,938.40	0.00	0.00	2,400.00	6,966.72	0.00	0.00	2,400.00	6,966.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030013005	B	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 CM X 2.50 CM APROX. X 50 HOJAS COLOR ANARANJADO	UNIDAD	2.891000	2,400.00	6,938.40	0.00	0.00	2,400.00	6,966.72	0.00	0.00	2,400.00	6,966.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030013005	B	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 CM X 2.50 CM APROX. X 50 HOJAS COLOR ROJO	UNIDAD	2.784800	2,400.00	6,683.52	0.00	0.00	2,400.00	6,683.52	0.00	0.00	2,400.00	6,683.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000085



					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					16,480,931.29		9,729,846.71		9,949,621.95		5,157,656.74		10,070,121.95		5,171,156.74		455,002.00		454,998.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					16,474,982.81		9,723,898.19		9,949,621.95		5,157,656.74		10,070,121.95		5,171,156.74		455,002.00		454,998.00	
Meta: 0004 - ADMINISTRACION GENERAL					6,786,037.33		2,617,404.67		6,588,155.68		2,574,129.88		6,695,155.68		2,574,129.88		339,000.00		339,000.00	
Actividad Operativa: C0054 - GESTION DE LOS SERVICIOS BASICOS Y OTROS GASTOS COM					1,764,693.53		1,566,714.04		1,732,172.16		1,566,714.04		1,732,172.16		1,566,714.04		339,000.00		339,000.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					182,979.57		0.00		165,458.20		0.00		165,458.20		0.00		0.00		0.00	
71030016000 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd	UNIDAD	28.319900	840.00	23,788.72	0.00	0.00	840.00	9,079.39	0.00	0.00	840.00	9,079.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001007 B		ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.540000	3,000.00	10,620.00	0.00	0.00	3,000.00	10,407.60	0.00	0.00	3,000.00	10,407.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001007 B		ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO	UNIDAD	3.009000	2,420.00	7,281.78	0.00	0.00	2,420.00	8,395.46	0.00	0.00	2,420.00	8,395.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060004002 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	3.870400	254.00	983.08	0.00	0.00	254.00	3,048.00	0.00	0.00	254.00	3,048.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010018 B		SOBRE MANILA TAMAÑO EXTRAOFICIO	EMP X 50	14.160000	65.00	920.40	0.00	0.00	65.00	920.40	0.00	0.00	65.00	920.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010023 B		SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	12.980000	71.00	921.58	0.00	0.00	71.00	703.75	0.00	0.00	71.00	703.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060011000 B		SUJETADOR RETRACTIL TIPO YOYO PARA FOTOCHECK	UNIDAD	5.900000	500.00	2,950.00	0.00	0.00	500.00	2,773.00	0.00	0.00	500.00	2,773.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060012000 B		MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO A4	UNIDAD	0.280000	171.00	47.88	0.00	0.00	171.00	136.80	0.00	0.00	171.00	136.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060013009 B		CAJA ARCHIVADORA DE CARTON 20 cm X 27 cm X 40 cm APROX.	UNIDAD	15.850000	15.00	237.75	0.00	0.00	15.00	160.50	0.00	0.00	15.00	160.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110001003 B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.861400	732.00	630.54	0.00	0.00	732.00	310.95	0.00	0.00	732.00	310.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003000 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	2.053200	601.00	1,233.97	0.00	0.00	600.00	1,231.92	0.00	0.00	600.00	1,231.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011000 B		ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (150 HOJAS)	UNIDAD	120.500000	13.00	1,566.50	0.00	0.00	13.00	1,566.50	0.00	0.00	13.00	1,566.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011004 B		ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	20.319600	150.00	3,047.94	0.00	0.00	150.00	5,879.94	0.00	0.00	150.00	5,879.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012002 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 20 HOJAS	UNIDAD	27.092800	10.00	270.93	0.00	0.00	10.00	35.05	0.00	0.00	10.00	35.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500015000 B		PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	2.017800	24.00	48.43	0.00	0.00	24.00	49.84	0.00	0.00	24.00	49.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500019000 B		REGLA DE PLASTICO 30 CM	UNIDAD	0.448400	83.00	37.22	0.00	0.00	83.00	37.22	0.00	0.00	83.00	37.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500019001 B		REGLA DE METAL 30 CM	UNIDAD	1.888000	20.00	37.76	0.00	0.00	20.00	1,800.00	0.00	0.00	20.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500019001 B		REGLA DE METAL 60 CM	UNIDAD	4.071000	20.00	81.42	0.00	0.00	20.00	2,273.40	0.00	0.00	20.00	2,273.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500022002 B		TAJADOR DE MESA DE METAL	UNIDAD	53.477667	22.00	1,176.51	0.00	0.00	22.00	663.28	0.00	0.00	22.00	663.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500023004 B		TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	5.262800	65.00	342.08	0.00	0.00	65.00	342.08	0.00	0.00	65.00	342.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500025006 B		PORTA CD DE PLASTICO TIPO SOBRE	UNIDAD	0.041600	231.00	9.61	0.00	0.00	232.00	9.65	0.00	0.00	232.00	9.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500030002 B		DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 1/2 in X 72 yd	UNIDAD	11.575667	14.00	162.06	0.00	0.00	14.00	100.94	0.00	0.00	14.00	100.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500032002 B		CUCHILLA DE METAL REGULABLE PARA CORTE DE PAPEL	UNIDAD	3.658000	212.00	775.50	0.00	0.00	212.00	200.13	0.00	0.00	212.00	200.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500044000 B		MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	3.610800	15.00	54.16	0.00	0.00	15.00	22.48	0.00	0.00	15.00	22.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001018 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.389400	420.00	163.55	0.00	0.00	420.00	317.18	0.00	0.00	420.00	317.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001019 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.312800	720.00	1,665.22	0.00	0.00	720.00	1,376.35	0.00	0.00	720.00	1,376.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000085



					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					16,480,931.29		9,729,846.71		9,949,621.95		5,157,656.74		10,070,121.95		5,171,156.74		455,002.00		454,998.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					16,474,982.81		9,723,898.19		9,949,621.95		5,157,656.74		10,070,121.95		5,171,156.74		455,002.00		454,998.00	
Meta: 0004 - ADMINISTRACION GENERAL					6,786,037.33		2,617,404.67		6,588,155.68		2,574,129.88		6,695,155.68		2,574,129.88		339,000.00		339,000.00	
Actividad Operativa: C0054 - GESTION DE LOS SERVICIOS BASICOS Y OTROS GASTOS COM					1,764,693.53		1,566,714.04		1,732,172.16		1,566,714.04		1,732,172.16		1,566,714.04		339,000.00		339,000.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					182,979.57		0.00		165,458.20		0.00		165,458.20		0.00		0.00		0.00	
71600001019 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.312800	2,000.00	4,625.60	0.00	0.00	2,000.00	3,705.20	0.00	0.00	2,000.00	3,705.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001019 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2.312800	720.00	1,665.22	0.00	0.00	720.00	2,506.32	0.00	0.00	720.00	2,506.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.389400	2,592.00	1,009.32	0.00	0.00	2,592.00	1,957.48	0.00	0.00	2,592.00	1,957.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.389400	2,040.00	794.38	0.00	0.00	2,040.00	1,564.68	0.00	0.00	2,040.00	1,564.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004002 B		LAPIZ DE COLOR TAMAÑO GRANDE (JUEGO X 12 COLORES)	UNIDAD	15.399143	50.00	769.96	0.00	0.00	50.00	500.00	0.00	0.00	50.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004007 B		LAPIZ NEGRO GRADO 2 HB	UNIDAD	1.500000	24.00	36.00	0.00	0.00	24.00	36.00	0.00	0.00	24.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.911600	30.00	57.35	0.00	0.00	30.00	29.40	0.00	0.00	30.00	29.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041 B		PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	4.248000	26.00	110.45	0.00	0.00	26.00	26.89	0.00	0.00	26.00	26.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.714000	150.00	407.10	0.00	0.00	150.00	600.00	0.00	0.00	150.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR AZUL	UNIDAD	3.091600	58.00	179.31	0.00	0.00	58.00	137.56	0.00	0.00	58.00	137.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.091600	31.00	95.84	0.00	0.00	31.00	95.11	0.00	0.00	31.00	95.11	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR ROJO	UNIDAD	3.091600	26.00	80.38	0.00	0.00	26.00	79.77	0.00	0.00	26.00	79.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR VERDE	UNIDAD	3.634400	55.00	199.89	0.00	0.00	55.00	67.50	0.00	0.00	55.00	67.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006043 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.911600	30.00	57.35	0.00	0.00	30.00	139.98	0.00	0.00	30.00	139.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006043 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.911600	30.00	57.35	0.00	0.00	30.00	29.40	0.00	0.00	30.00	29.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006048 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	2.121013	275.00	583.28	0.00	0.00	275.00	343.97	0.00	0.00	275.00	343.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006049 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	1.073800	50.00	53.69	0.00	0.00	50.00	106.20	0.00	0.00	50.00	106.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006049 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR ROSADO	UNIDAD	1.073800	50.00	53.69	0.00	0.00	50.00	106.20	0.00	0.00	50.00	106.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006049 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR ROJO	UNIDAD	22.100000	15.00	331.50	0.00	0.00	15.00	23.54	0.00	0.00	15.00	23.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006052 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR AZUL	UNIDAD	22.006000	15.00	330.09	0.00	0.00	15.00	30.09	0.00	0.00	15.00	30.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600008011 B		SELLO AUTOENTINTABLE REDONDO DE 17 mm APROX.	UNIDAD	20.000000	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	69.25	0.00	0.00	2.00	69.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600008011 B		SELLO AUTOENTINTABLE DE 47 MM X 18 MM APROX.	UNIDAD	23.060000	1.00	23.06	0.00	0.00	1.00	31.00	0.00	0.00	1.00	31.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600008017 B		SELLO AUTOENTINTABLE REDONDO DE 30 MM APROX.	UNIDAD	30.000000	5.00	150.00	0.00	0.00	5.00	220.00	0.00	0.00	5.00	220.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000085



					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					16,480,931.29		9,729,846.71		9,949,621.95		5,157,656.74		10,070,121.95		5,171,156.74		455,002.00		454,998.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					16,474,982.81		9,723,898.19		9,949,621.95		5,157,656.74		10,070,121.95		5,171,156.74		455,002.00		454,998.00	
Meta: 0004 - ADMINISTRACION GENERAL					6,786,037.33		2,617,404.67		6,588,155.68		2,574,129.88		6,695,155.68		2,574,129.88		339,000.00		339,000.00	
Actividad Operativa: C0054 - GESTION DE LOS SERVICIOS BASICOS Y OTROS GASTOS COM					1,764,693.53		1,566,714.04		1,732,172.16		1,566,714.04		1,732,172.16		1,566,714.04		339,000.00		339,000.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					182,979.57		0.00		165,458.20		0.00		165,458.20		0.00		0.00		0.00	
71600008018 B		SELLO AUTOENTINTABLE DE 50 MM X 25 MM APROX.	UNIDAD	49.000000	8.00	392.00	0.00	0.00	8.00	401.00	0.00	0.00	8.00	401.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600008024 B		SELLO AUTOENTINTABLE DE 19 MM DE DIAMETRO	UNIDAD	22.000000	3.00	66.00	0.00	0.00	3.00	97.20	0.00	0.00	3.00	97.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600008024 B		SELLO AUTOENTINTABLE DE 45 mm X 20 mm APROX.	UNIDAD	23.000000	8.00	184.00	0.00	0.00	8.00	248.00	0.00	0.00	8.00	248.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600008026 B		SELLO AUTOENTINTABLE DE 23 MM DE DIAMETRO	UNIDAD	21.000000	60.00	1,260.00	0.00	0.00	60.00	2,040.00	0.00	0.00	60.00	2,040.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600008028 B		SELLO AUTOENTINTABLE DE 29 mm X 21 mm APROX.	UNIDAD	25.000000	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	86.40	0.00	0.00	2.00	86.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR ROJO	UNIDAD	2.832000	3.00	8.50	0.00	0.00	3.00	8.50	0.00	0.00	3.00	8.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR NEGRO	UNIDAD	4.165400	6.00	24.99	0.00	0.00	6.00	24.99	0.00	0.00	6.00	24.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	4.165400	7.00	29.16	0.00	0.00	7.00	19.82	0.00	0.00	7.00	19.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003001 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	5.463400	104.00	568.19	0.00	0.00	104.00	231.11	0.00	0.00	104.00	231.11	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4	EMP X 500	11.540400	15.00	173.11	0.00	0.00	15.00	225.14	0.00	0.00	15.00	225.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005023 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A3	EMP X 500	23.364000	35.00	817.74	0.00	0.00	35.00	776.03	0.00	0.00	35.00	776.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005035 B		PAPEL BOND 120 g DE 72 cm X 102 cm	EMP X 500	188.800000	10.00	1,888.00	0.00	0.00	10.00	2,500.00	0.00	0.00	10.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005039 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 COLOR AMARILLO	EMP X 500	21.240000	71.00	1,508.04	0.00	0.00	71.00	1,508.04	0.00	0.00	71.00	1,508.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005039 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 COLOR CELESTE	EMP X 500	15.328200	38.00	582.47	0.00	0.00	38.00	582.47	0.00	0.00	38.00	582.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720008004 B		PAPEL KRAFT 50 G DE 1.00 M X 70 CM	EMP X 500	2.600000	60.00	156.00	0.00	0.00	60.00	156.00	0.00	0.00	60.00	156.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720008004 B		PAPEL KRAFT 60 g 80 cm X 1 m	EMP X 500	114.000000	2.00	228.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017003 B		PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR AZUL	UNIDAD	0.236000	65.00	15.34	0.00	0.00	65.00	15.34	0.00	0.00	65.00	15.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017003 B		PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.236000	52.00	12.27	0.00	0.00	52.00	12.27	0.00	0.00	52.00	12.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017004 B		PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR CELESTE	UNIDAD	0.236000	132.00	31.15	0.00	0.00	132.00	31.15	0.00	0.00	132.00	31.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017004 B		PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR NARANJA	UNIDAD	0.236000	62.00	14.63	0.00	0.00	62.00	14.63	0.00	0.00	62.00	14.63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017004 B		PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR FUCSIA	UNIDAD	0.236000	55.00	12.98	0.00	0.00	55.00	12.98	0.00	0.00	55.00	12.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017004 B		PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR LILA	UNIDAD	0.236000	40.00	9.44	0.00	0.00	40.00	9.44	0.00	0.00	40.00	9.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730012001 B		CARTULINA TIPO CANSON 150 G DE 50 CM X 65 CM COLOR VERDE	UNIDAD	3.660000	1.00	3.66	0.00	0.00	1.00	3.66	0.00	0.00	1.00	3.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005003 B		CLIP DE METAL CHICO N° 1 FORRADO CON PLASTICO X 100	UNIDAD	1.085600	300.00	325.68	0.00	0.00	300.00	269.04	0.00	0.00	300.00	269.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000085



					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					16,480,931.29		9,729,846.71		9,949,621.95		5,157,656.74		10,070,121.95		5,171,156.74		455,002.00		454,998.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					16,474,982.81		9,723,898.19		9,949,621.95		5,157,656.74		10,070,121.95		5,171,156.74		455,002.00		454,998.00	
Meta: 0004 - ADMINISTRACION GENERAL					6,786,037.33		2,617,404.67		6,588,155.68		2,574,129.88		6,695,155.68		2,574,129.88		339,000.00		339,000.00	
Actividad Operativa: C0054 - GESTION DE LOS SERVICIOS BASICOS Y OTROS GASTOS COM					1,764,693.53		1,566,714.04		1,732,172.16		1,566,714.04		1,732,172.16		1,566,714.04		339,000.00		339,000.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					182,979.57		0.00		165,458.20		0.00		165,458.20		0.00		0.00		0.00	
71850008002 B		GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	1.026600	300.00	307.98	0.00	0.00	300.00	619.50	0.00	0.00	300.00	619.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850011002 B		LIGA DE JEBE DELGADA Nº 18 X 1/4 LB	UNIDAD	2.489800	47.00	117.02	0.00	0.00	47.00	117.02	0.00	0.00	47.00	117.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014001 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in (41 mm)	DOC.	3.600000	128.00	460.80	0.00	0.00	128.00	460.80	0.00	0.00	128.00	460.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740004000 B		CD REGRABABLE DE 700 MB	UNIDAD	1.400000	600.00	840.00	0.00	0.00	600.00	840.00	0.00	0.00	600.00	840.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740004001 B		DISCO DVD GRABABLE DE 4.7 GB	UNIDAD	0.850000	2.00	1.70	0.00	0.00	2.00	1.70	0.00	0.00	2.00	1.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006035 B		TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 12A Q2612A NEGRO	UNIDAD	218.006000	3.00	654.02	0.00	0.00	3.00	654.02	0.00	0.00	3.00	654.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006066 B		TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CB540A NEGRO	UNIDAD	314.170000	1.00	314.17	0.00	0.00	1.00	314.17	0.00	0.00	1.00	314.17	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006066 B		TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CB542A AMARILLO	UNIDAD	288.800000	1.00	288.80	0.00	0.00	1.00	288.80	0.00	0.00	1.00	288.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006066 B		TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CB543A MAGENTA	UNIDAD	288.800000	1.00	288.80	0.00	0.00	1.00	288.80	0.00	0.00	1.00	288.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006113 B		TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CE410A NEGRO	UNIDAD	296.770000	1.00	296.77	0.00	0.00	1.00	305.77	0.00	0.00	1.00	305.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006114 B		TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CE411A CIAN	UNIDAD	459.560000	1.00	459.56	0.00	0.00	1.00	79.56	0.00	0.00	1.00	79.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006114 B		TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CE412A AMARILLO	UNIDAD	459.560000	1.00	459.56	0.00	0.00	1.00	218.78	0.00	0.00	1.00	218.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006114 B		TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CE413A MAGENTA	UNIDAD	459.560000	1.00	459.56	0.00	0.00	1.00	218.78	0.00	0.00	1.00	218.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006139 B		TONER DE IMPRESION PARA XEROX COD. REF. 006R01160 NEGRO	UNIDAD	425.225500	7.00	2,976.58	0.00	0.00	7.00	2,976.58	0.00	0.00	7.00	2,976.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006140 B		TONER DE IMPRESION PARA XEROX COD. REF. 106R02306 NEGRO	UNIDAD	611.393333	1.00	611.39	0.00	0.00	1.00	611.39	0.00	0.00	1.00	611.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006142 B		TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF211A CIAN	UNIDAD	1,119.160000	1.00	1,119.16	0.00	0.00	1.00	1,119.16	0.00	0.00	1.00	1,119.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006142 B		TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF213A MAGENTA	UNIDAD	1,119.160000	1.00	1,119.16	0.00	0.00	1.00	1,119.16	0.00	0.00	1.00	1,119.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006155 B		TONER DE IMPRESION PARA CANON COD. REF. IPQ 1 0397B003AA NEGRO	UNIDAD	417.690000	2.00	835.38	0.00	0.00	2.00	840.33	0.00	0.00	2.00	840.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006156 B		TONER DE IMPRESION PARA CANON COD. REF. IPQ 1 0398B003AA CIAN	UNIDAD	430.000000	1.00	430.00	0.00	0.00	1.00	439.27	0.00	0.00	1.00	439.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006156 B		TONER DE IMPRESION PARA CANON COD. REF. IPQ 1 0399B003AA MAGENTA	UNIDAD	430.000000	1.00	430.00	0.00	0.00	1.00	439.27	0.00	0.00	1.00	439.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006156 B		TONER DE IMPRESION PARA CANON COD. REF. IPQ 1 0400B003AA AMARILLO	UNIDAD	430.000000	2.00	860.00	0.00	0.00	2.00	878.53	0.00	0.00	2.00	878.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006207 B		TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 83A CF283A NEGRO	UNIDAD	221.615556	1.00	221.62	0.00	0.00	1.00	221.62	0.00	0.00	1.00	221.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006210 B		TONER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 106R01634 NEGRO	UNIDAD	825.000000	1.00	825.00	0.00	0.00	1.00	316.90	0.00	0.00	1.00	316.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006218 B		TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 652A CF320A NEGRO	UNIDAD	726.266400	4.00	2,905.07	0.00	0.00	2.00	1,357.95	0.00	0.00	2.00	1,357.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000085



					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					16,480,931.29		9,729,846.71		9,949,621.95		5,157,656.74		10,070,121.95		5,171,156.74		455,002.00		454,998.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					16,474,982.81		9,723,898.19		9,949,621.95		5,157,656.74		10,070,121.95		5,171,156.74		455,002.00		454,998.00	
Meta: 0004 - ADMINISTRACION GENERAL					6,786,037.33		2,617,404.67		6,588,155.68		2,574,129.88		6,695,155.68		2,574,129.88		339,000.00		339,000.00	
Actividad Operativa: C0054 - GESTION DE LOS SERVICIOS BASICOS Y OTROS GASTOS COM					1,764,693.53		1,566,714.04		1,732,172.16		1,566,714.04		1,732,172.16		1,566,714.04		339,000.00		339,000.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					182,979.57		0.00		165,458.20		0.00		165,458.20		0.00		0.00		0.00	
76740006221	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF281A NEGRO	UNIDAD	756.000000	24.00	18,144.00	0.00	0.00	24.00	14,411.21	0.00	0.00	24.00	14,411.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006224	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF283X NEGRO	UNIDAD	240.637000	5.00	1,203.19	0.00	0.00	5.00	1,203.19	0.00	0.00	5.00	1,203.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740009015	B	CINTA PARA IMPRESORA ZEBRA DE TARJETAS DE PVC	UNIDAD	259.600000	15.00	3,894.00	0.00	0.00	15.00	2,247.90	0.00	0.00	15.00	2,247.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059001	B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/8 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	59.000000	40.00	2,360.00	0.00	0.00	40.00	2,360.00	0.00	0.00	40.00	2,360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059001	B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/8 UIT) DE 64 GB	UNIDAD	33.790000	15.00	506.85	0.00	0.00	15.00	506.85	0.00	0.00	15.00	506.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA					294,000.00		294,000.00		294,000.00		294,000.00		294,000.00		294,000.00		294,000.00		294,000.00	
87010002000	S	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO		1.00	294,000.00	1.00	294,000.00	1.00	294,000.00	1.00	294,000.00	1.00	294,000.00	1.00	294,000.00	1.00	294,000.00	1.00	294,000.00
2.3. 2 2. 1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE					45,000.00		45,000.00		45,000.00		45,000.00		45,000.00		45,000.00		45,000.00		45,000.00	
87010001000	S	SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO	SERVICIO		1.00	45,000.00	1.00	45,000.00	1.00	45,000.00	1.00	45,000.00	1.00	45,000.00	1.00	45,000.00	1.00	45,000.00	1.00	45,000.00
2.3. 2 2. 3 99 OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION					2,214.00		2,214.00		2,214.00		2,214.00		2,214.00		2,214.00		0.00		0.00	
87050002000	S	SERVICIO DE TELEVISION POR CABLE O SATELITE	SERVICIO		1.00	2,214.00	1.00	2,214.00	1.00	2,214.00	1.00	2,214.00	1.00	2,214.00	1.00	2,214.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 3. 1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE					575,499.98		575,500.02		575,499.98		575,500.02		575,499.98		575,500.02		0.00		0.00	
06200001000	S	SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOCALES	SERVICIO		1.00	575,499.98	1.00	575,500.02	1.00	575,499.98	1.00	575,500.02	1.00	575,499.98	1.00	575,500.02	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 3. 1 2 SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA					649,999.98		650,000.02		649,999.98		650,000.02		649,999.98		650,000.02		0.00		0.00	
84050001000	S	SERVICIO DE VIGILANCIA	SERVICIO		1.00	649,999.98	1.00	650,000.02	1.00	649,999.98	1.00	650,000.02	1.00	649,999.98	1.00	650,000.02	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 6. 3 2 SEGURO DE VEHICULOS					9,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
85050004000	S	SEGURO DE VEHICULO (FRANQUICIA)	SERVICIO		1.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 6. 3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)					6,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
85050005000	S	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (RENOVACION)	SERVICIO		1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0055 - GESTION DE LOS SERVICIOS DE PISCINA Y AUDITORIO					568,946.24		95,118.83		596,144.00		130,340.00		596,144.00		130,340.00		0.00		0.00	
2.3. 1 3. 1 2 GASES					55,566.88		55,589.19		59,664.00		59,688.00		59,664.00		59,688.00		0.00		0.00	
17420002000	B	GAS LICUADO PETROLEO	GALON	7.450638	7,458.00	55,566.88	7,461.00	55,589.19	7,458.00	59,664.00	7,461.00	59,688.00	7,458.00	59,664.00	7,461.00	59,688.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					7,552.00		0.00		30,680.00		31,152.00		30,680.00		31,152.00		0.00		0.00	
13300001001	B	ACIDO CLORHIDRICO P.A. 33% X 5 L	UNIDAD	94.400000	80.00	7,552.00	0.00	0.00	325.00	30,680.00	330.00	31,152.00	325.00	30,680.00	330.00	31,152.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 2 PRODUCTOS QUIMICOS					3,627.36		3,929.64		3,600.00		3,900.00		3,600.00		3,900.00		0.00		0.00	
35760004010	B	DESINFECTANTE GERMICIDA PARA AGUA	GALON	50.380000	72.00	3,627.36	78.00	3,929.64	72.00	3,600.00	78.00	3,900.00	72.00	3,600.00	78.00	3,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000085



					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					16,480,931.29		9,729,846.71		9,949,621.95		5,157,656.74		10,070,121.95		5,171,156.74		455,002.00		454,998.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					16,474,982.81		9,723,898.19		9,949,621.95		5,157,656.74		10,070,121.95		5,171,156.74		455,002.00		454,998.00	
Meta: 0004 - ADMINISTRACION GENERAL					6,786,037.33		2,617,404.67		6,588,155.68		2,574,129.88		6,695,155.68		2,574,129.88		339,000.00		339,000.00	
Actividad Operativa: C0055 - GESTION DE LOS SERVICIOS DE PISCINA Y AUDITORIO					568,946.24		95,118.83		596,144.00		130,340.00		596,144.00		130,340.00		0.00		0.00	
2.3. 2 4. 2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS					100,000.00		0.00		100,000.00		0.00		100,000.00		0.00		0.00		0.00	
02120001004	S	ACONDICIONAMIENTO E INSTALACION DE TECHO	SERVICIO		1.00	100,000.00	0.00	0.00	1.00	100,000.00	0.00	0.00	1.00	100,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					19,800.00		19,800.00		19,800.00		19,800.00		19,800.00		19,800.00		0.00		0.00	
60970015001	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SISTEMA DE RECIRCULACION DE AGUA	SERVICIO		1.00	19,800.00	1.00	19,800.00	1.00	19,800.00	1.00	19,800.00	1.00	19,800.00	1.00	19,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 5. 1 4 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00	
94150002004	S	ALQUILER DE TANQUE DE METAL - CISTERNA	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					382,400.00		10,800.00		382,400.00		10,800.00		382,400.00		10,800.00		0.00		0.00	
07110038030	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO		1.00	52,000.00	0.00	0.00	1.00	52,000.00	0.00	0.00	1.00	52,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
25050004002	S	SERVICIO DE ASISTENCIA EN ENTRENAMIENTO DE NATACION	SERVICIO		1.00	15,000.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
25050004004	S	SERVICIO DE ENSEÑANZA DE NATACION	SERVICIO		1.00	304,600.00	0.00	0.00	1.00	304,600.00	0.00	0.00	1.00	304,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60010004015	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE PISCINAS	SERVICIO		1.00	10,800.00	1.00	10,800.00	1.00	10,800.00	1.00	10,800.00	1.00	10,800.00	1.00	10,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0056 - GESTION DE LA INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS GENERALES					2,170,092.19		169,679.80		2,031,073.84		169,661.36		2,138,073.84		169,661.36		0.00		0.00	
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					21,970.19		22,079.80		21,951.84		22,061.36		21,951.84		22,061.36		0.00		0.00	
17210004001	B	GASOLINA PREMIUM	GALON	24.230787	450.00	10,903.85	452.00	10,952.32	450.00	10,885.50	452.00	10,933.88	450.00	10,885.50	452.00	10,933.88	0.00	0.00	0.00	0.00
17210007002	B	DIESEL B5 S50	GALON	20.380000	543.00	11,066.34	546.00	11,127.48	543.00	11,066.34	546.00	11,127.48	543.00	11,066.34	546.00	11,127.48	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 4. 2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS					324,000.00		0.00		185,000.00		0.00		324,000.00		0.00		0.00		0.00	
02120001000	S	ACONDICIONAMIENTO DE TECHOS	SERVICIO		1.00	36,900.00	0.00	0.00	1.00	36,900.00	0.00	0.00	1.00	36,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02120002001	S	REMODELACION DE TECHOS	SERVICIO		1.00	24,500.00	0.00	0.00	1.00	24,500.00	0.00	0.00	1.00	24,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60010002004	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE POZO A TIERRA	SERVICIO		1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60010004001	S	SERVICIO DE PINTADO DE AMBIENTES	SERVICIO		1.00	29,000.00	0.00	0.00	1.00	29,000.00	0.00	0.00	1.00	29,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60010004002	S	SERVICIO DE PINTADO DE PAVIMENTO	SERVICIO		1.00	25,000.00	0.00	0.00	1.00	25,000.00	0.00	0.00	1.00	25,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60010004005	S	SERVICIO DE APLICACIÓN DE RETARDANTE DE FUEGO	SERVICIO		1.00	39,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	39,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60010009001	S	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y PINTADO DE PUERTAS METALICAS	SERVICIO		1.00	100,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	100,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60010009005	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE MAMPARAS Y CRISTALES	SERVICIO		1.00	39,600.00	0.00	0.00	1.00	39,600.00	0.00	0.00	1.00	39,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 4. 5 1 DE VEHICULOS					15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		0.00		0.00	
60750007035	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULOS	SERVICIO		1.00	15,000.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000085



					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					16,480,931.29		9,729,846.71		9,949,621.95		5,157,656.74		10,070,121.95		5,171,156.74		455,002.00		454,998.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					16,474,982.81		9,723,898.19		9,949,621.95		5,157,656.74		10,070,121.95		5,171,156.74		455,002.00		454,998.00	
Meta: 0004 - ADMINISTRACION GENERAL					6,786,037.33		2,617,404.67		6,588,155.68		2,574,129.88		6,695,155.68		2,574,129.88		339,000.00		339,000.00	
Actividad Operativa: C0056 - GESTION DE LA INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS GENERALES					2,170,092.19		169,679.80		2,031,073.84		169,661.36		2,138,073.84		169,661.36		0.00		0.00	
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					1,224,600.00		0.00		1,224,600.00		0.00		1,224,600.00		0.00		0.00		0.00	
60100001003	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO INDUSTRIAL	SERVICIO		1.00	50,000.00	0.00	0.00	1.00	50,000.00	0.00	0.00	1.00	50,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60100001004	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO INDUSTRIAL	SERVICIO		1.00	124,500.00	0.00	0.00	1.00	124,500.00	0.00	0.00	1.00	124,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60300048001	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO DE SONIDO	SERVICIO		1.00	40,300.00	0.00	0.00	1.00	40,300.00	0.00	0.00	1.00	40,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60550001003	S	SERVICIO DE MANTENIMIENTO E INSTALACION DE LUCES DE EMERGENCIA	SERVICIO		1.00	150,000.00	0.00	0.00	1.00	150,000.00	0.00	0.00	1.00	150,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60550001008	S	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LUCES DE EMERGENCIA	SERVICIO		1.00	39,600.00	0.00	0.00	1.00	39,600.00	0.00	0.00	1.00	39,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60550005000	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE TABLEROS ELECTRICOS	SERVICIO		1.00	40,000.00	0.00	0.00	1.00	40,000.00	0.00	0.00	1.00	40,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60550005002	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SUBESTACIÓN ELÉCTRICA	SERVICIO		1.00	40,000.00	0.00	0.00	1.00	40,000.00	0.00	0.00	1.00	40,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60550005003	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE SISTEMA DE LUCES DE ESCENARIO	SERVICIO		1.00	28,000.00	0.00	0.00	1.00	28,000.00	0.00	0.00	1.00	28,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60560004000	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE GRUPO ELECTROGENO	SERVICIO		1.00	79,200.00	0.00	0.00	1.00	79,200.00	0.00	0.00	1.00	79,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60600002000	S	RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES	SERVICIO		1.00	52,000.00	0.00	0.00	1.00	52,000.00	0.00	0.00	1.00	52,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60600003001	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ROCIADOR AUTOMÁTICO CONTRA INCENDIOS	SERVICIO		1.00	39,000.00	0.00	0.00	1.00	39,000.00	0.00	0.00	1.00	39,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60750001030	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE ELECTROBOMBA	SERVICIO		1.00	150,000.00	0.00	0.00	1.00	150,000.00	0.00	0.00	1.00	150,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60750001041	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL SISTEMA DE ALARMAS CONTRA INCENDIO	SERVICIO		1.00	48,000.00	0.00	0.00	1.00	48,000.00	0.00	0.00	1.00	48,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60750001047	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS DE SISTEMA HIDRÁULICO	SERVICIO		1.00	84,000.00	0.00	0.00	1.00	84,000.00	0.00	0.00	1.00	84,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60950001001	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE ASCENSORES Y SIMILARES	SERVICIO		1.00	130,000.00	0.00	0.00	1.00	130,000.00	0.00	0.00	1.00	130,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60950001001	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE MONTACARGA	SERVICIO		1.00	130,000.00	0.00	0.00	1.00	130,000.00	0.00	0.00	1.00	130,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 6. 3 2 SEGURO DE VEHICULOS					9,000.00		0.00		9,000.00		0.00		9,000.00		0.00		0.00		0.00	
85050004000	S	SEGURO DE VEHICULO (PRIMA DE SEGURO)	SERVICIO		1.00	9,000.00	0.00	0.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 6. 3 4 OTROS SEGUROS PERSONALES					26,322.00		0.00		26,322.00		0.00		26,322.00		0.00		0.00		0.00	
85010003000	S	SEGUROS ACCIDENTES PERSONALES	SERVICIO		1.00	26,322.00	0.00	0.00	1.00	26,322.00	0.00	0.00	1.00	26,322.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7. 8 1 SERVICIOS RELACIONADOS CON EL TRATAMIENTO DE AGUA					10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00	
12030003000	S	ANALISIS DE MUESTRA DE AGUA	SERVICIO		1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)



UNIDAD EJECUTORA : 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000085

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					16,480,931.29		9,729,846.71		9,949,621.95		5,157,656.74		10,070,121.95		5,171,156.74		455,002.00		454,998.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					16,474,982.81		9,723,898.19		9,949,621.95		5,157,656.74		10,070,121.95		5,171,156.74		455,002.00		454,998.00	
Meta: 0004 - ADMINISTRACION GENERAL					6,786,037.33		2,617,404.67		6,588,155.68		2,574,129.88		6,695,155.68		2,574,129.88		339,000.00		339,000.00	
Actividad Operativa: C0056 - GESTION DE LA INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS GENERALES					2,170,092.19		169,679.80		2,031,073.84		169,661.36		2,138,073.84		169,661.36		0.00		0.00	
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					539,200.00		147,600.00		539,200.00		147,600.00		507,200.00		147,600.00		0.00		0.00	
07110038030	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO		1.00	54,000.00	1.00	54,000.00	1.00	54,000.00	1.00	54,000.00	1.00	54,000.00	1.00	54,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038051	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INSTALACIONES ELECTRICAS - TECNICO	SERVICIO		1.00	67,200.00	0.00	0.00	1.00	67,200.00	0.00	0.00	1.00	67,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038072	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN SUPERVISION DE SEGURIDAD DE INMUEBLES	SERVICIO		1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038730	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA FINANCIERA	SERVICIO		1.00	86,400.00	0.00	0.00	1.00	86,400.00	0.00	0.00	1.00	86,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038783	S	SERVICIO DE ASISTENCIA EN TEMAS DE ARQUITECTURA	SERVICIO		1.00	42,000.00	1.00	42,000.00	1.00	42,000.00	1.00	42,000.00	1.00	42,000.00	1.00	42,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038835	S	SERVICIO DE CONTROL DE LA SEGURIDAD Y VIGILANCIA MEDIANTE LA VERIFICACIÓN DE LAS CÁMARAS DE SEGURIDAD	SERVICIO		1.00	150,000.00	0.00	0.00	1.00	150,000.00	0.00	0.00	1.00	150,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043427	S	SERVICIO DE GESTIÓN DE PRESUPUESTO EN INVERSIONES	SERVICIO		1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
11050004001	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA DE OBRAS	SERVICIO		1.00	32,000.00	0.00	0.00	1.00	32,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
11110001000	S	SERVICIO DE ESTUDIOS DE INVERSION DE PROYECTOS DE OBRAS	SERVICIO		1.00	56,000.00	0.00	0.00	1.00	56,000.00	0.00	0.00	1.00	56,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
18010002001	S	MANTENIMIENTO, LIMPIEZA Y FUMIGACION DE JARDINES	SERVICIO		1.00	15,600.00	1.00	15,600.00	1.00	15,600.00	1.00	15,600.00	1.00	15,600.00	1.00	15,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0057 - GESTION PATRIMONIAL					501,200.00		18,000.00		501,200.00		18,000.00		501,200.00		18,000.00		0.00		0.00	
2.3.2 6.3 99 OTROS SEGUROS DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES					425,000.00		0.00		425,000.00		0.00		425,000.00		0.00		0.00		0.00	
85050006000	S	SEGURO RESPONSABILIDAD CIVIL (PRIMA DE SEGURO)	SERVICIO		1.00	42,452.00	0.00	0.00	1.00	42,452.00	0.00	0.00	1.00	42,452.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
85050006000	S	SEGUROS DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES	SERVICIO		1.00	78,594.00	0.00	0.00	1.00	78,594.00	0.00	0.00	1.00	78,594.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
85050006002	S	SEGURO MULTI RIESGO (PRIMA)	SERVICIO		1.00	303,954.00	0.00	0.00	1.00	303,954.00	0.00	0.00	1.00	303,954.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					76,200.00		18,000.00		76,200.00		18,000.00		76,200.00		18,000.00		0.00		0.00	
07110038030	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO		1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17010003093	S	SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE SISTEMA DE INVENTARIO Y CONTROL DE EXPEDIENTES CON TECNOLOGÍA RFID	SERVICIO		1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001007	S	SERVICIO DE SUPERVISION PARA LA TOMA DE INVENTARIO	SERVICIO		1.00	8,000.00	0.00	0.00	1.00	8,000.00	0.00	0.00	1.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001036	S	SERVICIO INVENTARIADOR PARA TOMA DE INVENTARIO FISICO DE BIENES PATRIMONIALES	SERVICIO		1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001049	S	SERVICIO DE PROCESAMIENTO DE INFORMACION DE INVENTARIOS	SERVICIO		1.00	16,200.00	0.00	0.00	1.00	16,200.00	0.00	0.00	1.00	16,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000085



					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					16,480,931.29		9,729,846.71		9,949,621.95		5,157,656.74		10,070,121.95		5,171,156.74		455,002.00		454,998.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					16,474,982.81		9,723,898.19		9,949,621.95		5,157,656.74		10,070,121.95		5,171,156.74		455,002.00		454,998.00	
Meta: 0004 - ADMINISTRACION GENERAL					6,786,037.33		2,617,404.67		6,588,155.68		2,574,129.88		6,695,155.68		2,574,129.88		339,000.00		339,000.00	
Actividad Operativa: C0058 - GESTION DE LOGISTICA					823,200.00		93,000.00		823,200.00		93,000.00		823,200.00		93,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					20,200.00		0.00		20,200.00		0.00		20,200.00		0.00		0.00		0.00	
07110038015 S		SERVICIO ESPECIALIZADO EN PROCESOS LOGISTICOS	SERVICIO		1.00	20,200.00	0.00	0.00	1.00	20,200.00	0.00	0.00	1.00	20,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					803,000.00		93,000.00		803,000.00		93,000.00		803,000.00		93,000.00		0.00		0.00	
07050004004 S		SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL	SERVICIO		1.00	51,000.00	1.00	51,000.00	1.00	51,000.00	1.00	51,000.00	1.00	51,000.00	1.00	51,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038030 S		SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO		1.00	90,000.00	0.00	0.00	1.00	90,000.00	0.00	0.00	1.00	90,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038085 S		SERVICIO DE ASISTENCIA EN PROGRAMACION Y PRESUPUESTO	SERVICIO		1.00	100,000.00	0.00	0.00	1.00	100,000.00	0.00	0.00	1.00	100,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038150 S		SERVICIO ESPECIALIZADO EN CONTRATACIONES PÚBLICAS	SERVICIO		1.00	520,000.00	0.00	0.00	1.00	520,000.00	0.00	0.00	1.00	520,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038768 S		SERVICIO ESPECIALIZADO EN LA GESTIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LOS CONTRATOS DERIVADOS DE PROCEDIMIENTOS DE SELECCIÓN	SERVICIO		1.00	42,000.00	1.00	42,000.00	1.00	42,000.00	1.00	42,000.00	1.00	42,000.00	1.00	42,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0059 - GESTION DE TESORERIA					101,400.00		101,400.00		101,400.00		101,400.00		101,400.00		101,400.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					101,400.00		101,400.00		101,400.00		101,400.00		101,400.00		101,400.00		0.00		0.00	
07110038049 S		SERVICIO ESPECIALIZADO EN PROCESOS CONTABLES Y FINANCIEROS	SERVICIO		1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038730 S		SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA FINANCIERA	SERVICIO		1.00	32,400.00	1.00	32,400.00	1.00	32,400.00	1.00	32,400.00	1.00	32,400.00	1.00	32,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001080 S		SERVICIO DE ASISTENCIA EN CONTABILIDAD	SERVICIO		1.00	33,000.00	1.00	33,000.00	1.00	33,000.00	1.00	33,000.00	1.00	33,000.00	1.00	33,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0060 - GESTION CONTABLE					224,000.00		0.00		224,000.00		0.00		224,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.13 9 SERVICIOS DE AUDITORIAS					62,000.00		0.00		62,000.00		0.00		62,000.00		0.00		0.00		0.00	
21010002000 S		AUDITORIA FINANCIERA EJERCICIO FISCAL	SERVICIO		1.00	62,000.00	0.00	0.00	1.00	62,000.00	0.00	0.00	1.00	62,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					162,000.00		0.00		162,000.00		0.00		162,000.00		0.00		0.00		0.00	
21010001080 S		SERVICIO DE ASISTENCIA EN CONTABILIDAD	SERVICIO		1.00	162,000.00	0.00	0.00	1.00	162,000.00	0.00	0.00	1.00	162,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0061 - GESTION DE LAS RELACIONES HUMANAS Y SOCIALES					546,530.37		478,491.00		492,990.68		400,013.48		492,990.68		400,013.48		0.00		0.00	
2.1. 2 1.1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO					0.00		255,960.00		0.00		237,493.10		0.00		237,493.10		0.00		0.00	
89020003000 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO	PAR	250.000000	0.00	0.00	160.00	40,000.00	0.00	0.00	160.00	40,000.00	0.00	0.00	160.00	40,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89020003000 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA	PAR	230.000000	0.00	0.00	160.00	36,800.00	0.00	0.00	160.00	36,800.00	0.00	0.00	160.00	36,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960001006 B		BLUSA DE POLIPIMA MANGA LARGA	UNIDAD	96.700000	0.00	0.00	300.00	29,010.00	0.00	0.00	300.00	18,900.00	0.00	0.00	300.00	18,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960002024 B		CAMISA DE CASIMIR MANGA LARGA	UNIDAD	101.200000	0.00	0.00	185.00	18,722.00	0.00	0.00	185.00	18,722.00	0.00	0.00	185.00	18,722.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960004043 B		PANTALON DE DRIL PARA CABALLERO	UNIDAD	115.000000	0.00	0.00	238.00	27,370.00	0.00	0.00	238.00	27,370.00	0.00	0.00	238.00	27,370.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960004106 B		PANTALON DE TELA 45% ALGODON Y 55% POLIESTER UNISEX	UNIDAD	75.000000	0.00	0.00	445.00	33,375.00	0.00	0.00	445.00	33,375.00	0.00	0.00	445.00	33,375.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000085



					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					16,480,931.29		9,729,846.71		9,949,621.95		5,157,656.74		10,070,121.95		5,171,156.74		455,002.00		454,998.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					16,474,982.81		9,723,898.19		9,949,621.95		5,157,656.74		10,070,121.95		5,171,156.74		455,002.00		454,998.00	
Meta: 0004 - ADMINISTRACION GENERAL					6,786,037.33		2,617,404.67		6,588,155.68		2,574,129.88		6,695,155.68		2,574,129.88		339,000.00		339,000.00	
Actividad Operativa: C0061 - GESTION DE LAS RELACIONES HUMANAS Y SOCIALES					546,530.37		478,491.00		492,990.68		400,013.48		492,990.68		400,013.48		0.00		0.00	
2.1.2 1.1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO					0.00		255,960.00		0.00		237,493.10		0.00		237,493.10		0.00		0.00	
89960008009 B		POLO DE ALGODON PIQUE MANGA CORTA	UNIDAD	48.173653	0.00	0.00	167.00	8,045.00	0.00	0.00	167.00	7,999.30	0.00	0.00	167.00	7,999.30	0.00	0.00	0.00	0.00
89960008009 B		POLO DE ALGODON PIQUE MANGA LARGA	UNIDAD	58.000000	0.00	0.00	189.00	10,962.00	0.00	0.00	189.00	7,182.00	0.00	0.00	189.00	7,182.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960008017 B		POLO DE ALGODON MANGA CORTA PARA DAMA	UNIDAD	51.920000	0.00	0.00	300.00	15,576.00	0.00	0.00	300.00	11,044.80	0.00	0.00	300.00	11,044.80	0.00	0.00	0.00	0.00
89960020000 B		BUZO DE ALGODON PARA DAMA	UNIDAD	80.000000	0.00	0.00	300.00	24,000.00	0.00	0.00	300.00	24,000.00	0.00	0.00	300.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960020000 B		BUZO DE ALGODON PARA CABALLERO	UNIDAD	55.000000	0.00	0.00	220.00	12,100.00	0.00	0.00	220.00	12,100.00	0.00	0.00	220.00	12,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		0.00		0.00	
09680001027 B		GALLETA SALADA X 75 g X 60 PAQUETES	UNIDAD	20.000000	2,000.00	40,000.00	0.00	0.00	2,000.00	40,000.00	0.00	0.00	2,000.00	40,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					24,230.37		531.00		30,690.68		520.38		30,690.68		520.38		0.00		0.00	
71030006005 B		GOMA EN BARRA X 45 G APROX.	UNIDAD	27.966000	80.00	2,237.28	0.00	0.00	80.00	400.00	0.00	0.00	80.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012011 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	1.176000	200.00	235.20	0.00	0.00	200.00	235.20	0.00	0.00	200.00	235.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012011 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	8.260000	300.00	2,478.00	0.00	0.00	300.00	3,154.14	0.00	0.00	300.00	3,154.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012012 B		NOTA AUTOADHESIVA 1 1/2 in X 2 in (3.8 cm X 5 cm) APROX. X 100 HOJAS X 12	UNIDAD	7.941400	300.00	2,382.42	0.00	0.00	300.00	9,000.00	0.00	0.00	300.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012015 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 5 in (7.6 cm X 12.7 cm) APROX. X 100 HOJAS AMARILLO	UNIDAD	9.700000	300.00	2,910.00	0.00	0.00	300.00	2,910.00	0.00	0.00	300.00	2,910.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012016 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS COLORES VARIADOS	UNIDAD	8.260000	50.00	413.00	0.00	0.00	50.00	1,450.00	0.00	0.00	50.00	1,450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012016 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 5 in (7.6 cm X 12.7 cm) APROX. X 100 HOJAS COLORES VARIADOS	UNIDAD	11.290000	50.00	564.50	0.00	0.00	50.00	564.50	0.00	0.00	50.00	564.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012017 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS X 5 VARIOS COLORES	UNIDAD	10.030000	50.00	501.50	0.00	0.00	50.00	515.07	0.00	0.00	50.00	515.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001007 B		ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.540000	150.00	531.00	150.00	531.00	150.00	520.38	150.00	520.38	150.00	520.38	150.00	520.38	0.00	0.00	0.00	0.00
71060004003 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4.	CIENTO	19.635200	300.00	5,890.56	0.00	0.00	300.00	5,890.56	0.00	0.00	300.00	5,890.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010023 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	10.620000	50.00	531.00	0.00	0.00	50.00	404.15	0.00	0.00	50.00	404.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010023 B		SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	12.980000	200.00	2,596.00	0.00	0.00	200.00	1,982.40	0.00	0.00	200.00	1,982.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003000 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	2.053200	50.00	102.66	0.00	0.00	50.00	56.64	0.00	0.00	50.00	56.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011004 B		ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	20.319600	50.00	1,015.98	0.00	0.00	50.00	1,959.98	0.00	0.00	50.00	1,959.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500044000 B		MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	3.610800	9.00	32.50	0.00	0.00	9.00	13.49	0.00	0.00	9.00	13.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001000 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2.010000	24.00	48.24	0.00	0.00	24.00	48.24	0.00	0.00	24.00	48.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001018 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.389400	24.00	9.35	0.00	0.00	24.00	18.12	0.00	0.00	24.00	18.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000085



					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					16,480,931.29		9,729,846.71		9,949,621.95		5,157,656.74		10,070,121.95		5,171,156.74		455,002.00		454,998.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					16,474,982.81		9,723,898.19		9,949,621.95		5,157,656.74		10,070,121.95		5,171,156.74		455,002.00		454,998.00	
Meta: 0004 - ADMINISTRACION GENERAL					6,786,037.33		2,617,404.67		6,588,155.68		2,574,129.88		6,695,155.68		2,574,129.88		339,000.00		339,000.00	
Actividad Operativa: C0061 - GESTION DE LAS RELACIONES HUMANAS Y SOCIALES					546,530.37		478,491.00		492,990.68		400,013.48		492,990.68		400,013.48		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					24,230.37		531.00		30,690.68		520.38		30,690.68		520.38		0.00		0.00	
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.389400	24.00	9.35	0.00	0.00	24.00	18.12	0.00	0.00	24.00	18.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.389400	24.00	9.35	0.00	0.00	24.00	18.41	0.00	0.00	24.00	18.41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.911600	12.00	22.94	0.00	0.00	12.00	11.76	0.00	0.00	12.00	11.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.248000	24.00	101.95	0.00	0.00	24.00	45.03	0.00	0.00	24.00	45.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.034305	24.00	24.82	0.00	0.00	24.00	24.82	0.00	0.00	24.00	24.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	4.248000	24.00	101.95	0.00	0.00	24.00	25.77	0.00	0.00	24.00	25.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	4.248000	24.00	101.95	0.00	0.00	24.00	24.82	0.00	0.00	24.00	24.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.030000	24.00	24.72	0.00	0.00	24.00	24.72	0.00	0.00	24.00	24.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.714000	50.00	135.70	0.00	0.00	50.00	200.00	0.00	0.00	50.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA NEGRO	UNIDAD	2.489800	30.00	74.69	0.00	0.00	30.00	45.31	0.00	0.00	30.00	45.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR AZUL	UNIDAD	3.091600	24.00	74.20	0.00	0.00	24.00	56.92	0.00	0.00	24.00	56.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.091600	24.00	74.20	0.00	0.00	24.00	73.63	0.00	0.00	24.00	73.63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR ROJO	UNIDAD	3.091600	24.00	74.20	0.00	0.00	24.00	73.63	0.00	0.00	24.00	73.63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR VERDE	UNIDAD	3.634400	24.00	87.23	0.00	0.00	24.00	29.45	0.00	0.00	24.00	29.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006043	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA REDONDA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.581200	24.00	37.95	0.00	0.00	24.00	42.72	0.00	0.00	24.00	42.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006049	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	1.073800	24.00	25.77	0.00	0.00	24.00	50.98	0.00	0.00	24.00	50.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006049	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR ROSADO	UNIDAD	1.073800	30.00	32.21	0.00	0.00	30.00	63.72	0.00	0.00	30.00	63.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003012	B	CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	3.690000	200.00	738.00	0.00	0.00	200.00	738.00	0.00	0.00	200.00	738.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					92,300.00		0.00		92,300.00		0.00		92,300.00		0.00		0.00		0.00	
07110038030	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO		1.00	92,300.00	0.00	0.00	1.00	92,300.00	0.00	0.00	1.00	92,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					390,000.00		222,000.00		330,000.00		162,000.00		330,000.00		162,000.00		0.00		0.00	
07050003080	S	SERVICIO DE ENFERMERIA	SERVICIO		1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07050004004	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL	SERVICIO		1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000085



					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					16,480,931.29		9,729,846.71		9,949,621.95		5,157,656.74		10,070,121.95		5,171,156.74		455,002.00		454,998.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					16,474,982.81		9,723,898.19		9,949,621.95		5,157,656.74		10,070,121.95		5,171,156.74		455,002.00		454,998.00	
Meta: 0004 - ADMINISTRACION GENERAL					6,786,037.33		2,617,404.67		6,588,155.68		2,574,129.88		6,695,155.68		2,574,129.88		339,000.00		339,000.00	
Actividad Operativa: C0061 - GESTION DE LAS RELACIONES HUMANAS Y SOCIALES					546,530.37		478,491.00		492,990.68		400,013.48		492,990.68		400,013.48		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					390,000.00		222,000.00		330,000.00		162,000.00		330,000.00		162,000.00		0.00		0.00	
07110038030	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO		1.00	96,000.00	0.00	0.00	1.00	96,000.00	0.00	0.00	1.00	96,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038141	S	SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO		1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038282	S	SERVICIO DE ASISTENCIA Y SEGUIMIENTO EN TEMAS DE CLIMA LABORAL Y CULTURA ORGANIZACIONAL	SERVICIO		1.00	27,000.00	1.00	27,000.00	1.00	27,000.00	1.00	27,000.00	1.00	27,000.00	1.00	27,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038602	S	SERVICIO DE VIGILANCIA MEDICA OCUPACIONAL	SERVICIO		1.00	72,000.00	0.00	0.00	1.00	72,000.00	0.00	0.00	1.00	72,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038874	S	SERVICIO DE ASISTENCIA Y REVISIÓN LEGAL DE DOCUMENTOS	SERVICIO		1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038886	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	SERVICIO		1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038907	S	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE CONTENIDOS COMUNICACIONALES	SERVICIO		1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17010003043	S	SERVICIO DE ANALISIS FUNCIONAL - PROCESO DE PAGOS	SERVICIO		1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001047	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y COORDINACION DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS	SERVICIO		1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0062 - GESTION DEL DESARROLLO Y CAPACITACION					85,975.00		95,001.00		85,975.00		95,001.00		85,975.00		95,001.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS					54,999.00		65,001.00		54,999.00		65,001.00		54,999.00		65,001.00		0.00		0.00	
35200001006	S	CURSO DE CAPACITACION DE PERSONAL	SERVICIO		1.00	54,999.00	1.00	65,001.00	1.00	54,999.00	1.00	65,001.00	1.00	54,999.00	1.00	65,001.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					30,976.00		30,000.00		30,976.00		30,000.00		30,976.00		30,000.00		0.00		0.00	
07110038373	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE CAPACITACION	SERVICIO		1.00	15,000.00	1.00	30,000.00	1.00	15,000.00	1.00	30,000.00	1.00	15,000.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038943	S	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE PLAN DE CAPACITACIÓN	SERVICIO		1.00	15,976.00	0.00	0.00	1.00	15,976.00	0.00	0.00	1.00	15,976.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0005 - ACTIVIDADES DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL					51,824.92		51,825.08		39,624.94		39,625.06		39,624.94		39,625.06		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0053 - DIFUSION DE LOS PRODUCTOS, SERVICIOS Y ACTIVIDADES DE					51,824.92		51,825.08		39,624.94		39,625.06		39,624.94		39,625.06		0.00		0.00	
2.3. 2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					12,199.98		12,200.02		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100001000	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO		1.00	12,199.98	1.00	12,200.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					9,999.98		10,000.02		9,999.98		10,000.02		9,999.98		10,000.02		0.00		0.00	
07110038193	S	SERVICIO DE MONITOREO DE PAGINA WEB Y REDES SOCIALES	SERVICIO		1.00	9,999.98	1.00	10,000.02	1.00	9,999.98	1.00	10,000.02	1.00	9,999.98	1.00	10,000.02	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					29,624.96		29,625.04		29,624.96		29,625.04		29,624.96		29,625.04		0.00		0.00	
07110038907	S	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE CONTENIDOS COMUNICACIONALES	SERVICIO		1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000085



					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					16,480,931.29		9,729,846.71		9,949,621.95		5,157,656.74		10,070,121.95		5,171,156.74		455,002.00		454,998.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					16,474,982.81		9,723,898.19		9,949,621.95		5,157,656.74		10,070,121.95		5,171,156.74		455,002.00		454,998.00	
Meta: 0005 - ACTIVIDADES DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL					51,824.92		51,825.08		39,624.94		39,625.06		39,624.94		39,625.06		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0053 - DIFUSION DE LOS PRODUCTOS, SERVICIOS Y ACTIVIDADES DE					51,824.92		51,825.08		39,624.94		39,625.06		39,624.94		39,625.06		0.00		0.00	
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					29,624.96		29,625.04		29,624.96		29,625.04		29,624.96		29,625.04		0.00		0.00	
07110038960	S	SERVICIO PARA LA ELABORACIÓN DE RECURSOS COMUNICACIONALES AUDIOVISUALES	SERVICIO		1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010004004	S	SERVICIO DE COORDINACION DE DIFUSION EN MEDIOS DE COMUNICACION	SERVICIO		1.00	6,499.98	1.00	6,500.02	1.00	6,499.98	1.00	6,500.02	1.00	6,499.98	1.00	6,500.02	0.00	0.00	0.00	0.00
21010004017	S	SERVICIO DE MONITOREO DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN	SERVICIO		1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50150003002	S	SERVICIO DE DISEÑO GRAFICO DE MATERIAL PROMOCIONAL	SERVICIO		1.00	5,124.98	1.00	5,125.02	1.00	5,124.98	1.00	5,125.02	1.00	5,124.98	1.00	5,125.02	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0006 - DESARROLLO Y GESTION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION					2,262,884.00		440,843.00		422,371.40		295,172.00		422,371.40		295,172.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0049 - FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA					1,655,597.43		211,271.00		114,299.40		65,600.00		114,299.40		65,600.00		0.00		0.00	
2.3.2 7.4 3 SOPORTE TECNICO					0.00		32,000.00		8,000.00		32,000.00		8,000.00		32,000.00		0.00		0.00	
60200001030	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS INFORMÁTICOS	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60200001034	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SOLUCIÓN DE CIBERSEGURIDAD DE BALANCEADOR DE APLICACIONES Y HSM	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	8,000.00	1.00	8,000.00	1.00	8,000.00	1.00	8,000.00	1.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6.3 2.3 2 EQUIPOS DE COMUNICACIONES PARA REDES INFORMATICAS					738,208.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
74080028000	B	ADAPTADOR INALAMBRIICO PARA RED	UNIDAD	236.000000	3,128.00	738,208.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6.6 1.3 2 SOFTWARES					917,389.43		179,271.00		106,299.40		33,600.00		106,299.40		33,600.00		0.00		0.00	
14040003157	B	SOFTWARE (INC. LICENCIA) ANTIVIRUS CORPORATIVO	UNIDAD	48.832040	680.00	33,205.79	0.00	0.00	680.00	20,862.40	0.00	0.00	680.00	20,862.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
14040003158	B	SOFTWARE (INC. LICENCIA) SERVIDOR DE APLICACIONES	UNIDAD	9,373.320000	2.00	798,746.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
14040003197	B	SOFTWARE (INC. LICENCIA) GENERADOR DE REPORTES	UNIDAD	9,027.000000	1.00	9,027.00	0.00	0.00	1.00	9,027.00	0.00	0.00	1.00	9,027.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
14040003219	B	SOFTWARE (INC. LICENCIA) DE PLATAFORMA DE APLICACIONES	UNIDAD	9,271.000000	0.00	0.00	1.00	179,271.00	0.00	0.00	1.00	33,600.00	0.00	0.00	1.00	33,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00
14040003228	B	SOFTWARE (INC. LICENCIA) DE COMPOSICIÓN CREATIVA Y ANIMACIÓN VISUAL	UNIDAD	1,686.000000	10.00	16,860.00	0.00	0.00	10.00	16,860.00	0.00	0.00	10.00	16,860.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
14040003242	B	SOFTWARE (INC. LICENCIA) PARA EDICIÓN Y DISEÑO GRÁFICO WEB PARA NUBE	UNIDAD	3,970.000000	15.00	59,550.00	0.00	0.00	15.00	59,550.00	0.00	0.00	15.00	59,550.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0050 - FORTALECIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE INFORMACION DE L					404,214.57		36,000.00		105,000.00		36,000.00		105,000.00		36,000.00		0.00		0.00	
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					108,375.00		36,000.00		105,000.00		36,000.00		105,000.00		36,000.00		0.00		0.00	
17010001001	S	SERVICIO DE ADMINISTRACION DE BASE DE DATOS	SERVICIO		1.00	69,000.00	0.00	0.00	1.00	69,000.00	0.00	0.00	1.00	69,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17010003106	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN GESTIÓN Y MANTENIMIENTO DE SISTEMAS INFORMÁTICOS	SERVICIO		1.00	39,375.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					16,480,931.29		9,729,846.71		9,949,621.95		5,157,656.74		10,070,121.95		5,171,156.74		455,002.00		454,998.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					16,474,982.81		9,723,898.19		9,949,621.95		5,157,656.74		10,070,121.95		5,171,156.74		455,002.00		454,998.00	
Meta: 0006 - DESARROLLO Y GESTION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION					2,262,884.00		440,843.00		422,371.40		295,172.00		422,371.40		295,172.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0050 - FORTALECIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE INFORMACION DE L					404,214.57		36,000.00		105,000.00		36,000.00		105,000.00		36,000.00		0.00		0.00	
2.6.6 1.3 2 SOFTWARES					295,839.57		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
14040003024 B SOFTWARE DE BASE DE DATOS UNIDAD 5,839.570000					1.00	295,839.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0051 - GESTION DE LA OPERATIVIDAD DE LOS SERVICIOS INFORMATI					203,072.00		193,572.00		203,072.00		193,572.00		203,072.00		193,572.00		0.00		0.00	
2.3.2 2.2 3 SERVICIO DE INTERNET					112,572.00		112,572.00		112,572.00		112,572.00		112,572.00		112,572.00		0.00		0.00	
87050003003 S SERVICIO DE CONEXION DE INTERNET SERVICIO					1.00	112,572.00	1.00	112,572.00	1.00	112,572.00	1.00	112,572.00	1.00	112,572.00	1.00	112,572.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 2.3 99 OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION					6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		0.00		0.00	
87050003005 S SERVICIO DE INTERNET INALAMBRICO PORTATIL SERVICIO					1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 5.1 4 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					75,000.00		75,000.00		75,000.00		75,000.00		75,000.00		75,000.00		0.00		0.00	
94010003001 S ALQUILER DE IMPRESORAS SERVICIO					1.00	75,000.00	1.00	75,000.00	1.00	75,000.00	1.00	75,000.00	1.00	75,000.00	1.00	75,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.4 3 SOPORTE TECNICO					9,500.00		0.00		9,500.00		0.00		9,500.00		0.00		0.00		0.00	
17010002007 S SERVICIO DE SOPORTE Y ACTUALIZACION DE BASE DE DATOS ORACLE SERVICIO					1.00	9,500.00	0.00	0.00	1.00	9,500.00	0.00	0.00	1.00	9,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0007 - ACCIONES DE ASESORAMIENTO JURIDICO					62,000.00		0.00		62,000.00		0.00		62,000.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0047 - ASESORAR LEGALMENTE A LOS ORGANOS DE LA BNP					62,000.00		0.00		62,000.00		0.00		62,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					62,000.00		0.00		62,000.00		0.00		62,000.00		0.00		0.00		0.00	
07050004004 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL SERVICIO					1.00	62,000.00	0.00	0.00	1.00	62,000.00	0.00	0.00	1.00	62,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0008 - CONTROL Y AUDITORIA					22,500.00		22,500.00		22,500.00		22,500.00		22,500.00		22,500.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0046 - EJECUCION DE SERVICIOS DE CONTROL Y SERVICIOS RELACI					22,500.00		22,500.00		22,500.00		22,500.00		22,500.00		22,500.00		0.00		0.00	
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					22,500.00		22,500.00		22,500.00		22,500.00		22,500.00		22,500.00		0.00		0.00	
07010016001 S ASESORIA Y CONSULTURIA EN AUDITORIA SERVICIO					1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07050004011 S INTERVENCION ESPECIALIZADA EN ACTIVIDADES DE AUDITORIA SERVICIO					1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038030 S SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA SERVICIO					1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0009 - MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA					3,818,304.98		3,818,305.02		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0088 - EJECUCION DEL PI SAN BORJA CUI 2475716 INFRAESTRUCTUF					3,818,304.98		3,818,305.02		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.6.2 2.1 2 COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA					3,818,304.98		3,818,305.02		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
05010006001 O REFORZAMIENTO ESCTRUCTURAL DE INFRAESTRUCTURA OBRA					1.00	3,818,304.98	1.00	3,818,305.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0010 - MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA					306,510.48		306,510.52		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0087 - EJECUCION DEL IOARR SAN BORJA CUI 2596552					306,510.48		306,510.52		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.6.2 2.1 2 COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA					306,510.48		306,510.52		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
05040001000 O REFORZAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA OBRA					1.00	306,510.48	1.00	306,510.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000085



					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					16,480,931.29		9,729,846.71		9,949,621.95		5,157,656.74		10,070,121.95		5,171,156.74		455,002.00		454,998.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					16,474,982.81		9,723,898.19		9,949,621.95		5,157,656.74		10,070,121.95		5,171,156.74		455,002.00		454,998.00	
Meta: 0011 - MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA					274,029.98		274,030.02		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0086 - EJECUCION DEL IOARR GBPL CUI 2596880					274,029.98		274,030.02		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.6.2 2.1 2 COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA					274,029.98		274,030.02		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
05040001000 O REFORZAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA OBRA					1.00	274,029.98	1.00	274,030.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0012 - BRINDAR PROTECCION A LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOT					257,200.00		64,500.00		254,028.73		51,000.00		267,528.73		64,500.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0041 - EJECUCION DEL INVENTARIO DEL MATERIAL BIBLIOGRAFICO C					88,600.37		64,500.00		85,429.10		51,000.00		98,929.10		64,500.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					24,100.37		0.00		34,429.10		0.00		34,429.10		0.00		0.00		0.00	
71730011018 B CARTULINA CON RESERVA ALCALINA 32 cm EMP X 50 X 40 cm					14.00	24,100.37	0.00	0.00	20.00	34,429.10	0.00	0.00	20.00	34,429.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					64,500.00		64,500.00		51,000.00		51,000.00		64,500.00		64,500.00		0.00		0.00	
21010001042 S SERVICIO DE CUSTODIA DE BIENES SERVICIO					1.00	64,500.00	1.00	64,500.00	1.00	51,000.00	1.00	51,000.00	1.00	64,500.00	1.00	64,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0042 - GESTION DEL PATRIMONIO BIBLIOGRAFICO DOCUMENTAL					156,299.63		0.00		156,299.63		0.00		156,299.63		0.00		0.00		0.00	
2.3.2 6.3 99 OTROS SEGUROS DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES					156,299.63		0.00		156,299.63		0.00		156,299.63		0.00		0.00		0.00	
85050006000 S SEGUROS DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES SERVICIO					1.00	156,299.63	0.00	0.00	1.00	156,299.63	0.00	0.00	1.00	156,299.63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0043 - CONSERVACION DEL MATERIAL BIBLIOGRAFICO DOCUMENTAL					12,300.00		0.00		12,300.00		0.00		12,300.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					12,300.00		0.00		12,300.00		0.00		12,300.00		0.00		0.00		0.00	
07110038207 S SERVICIO DE REVISION Y DIAGNOSTICO DE SERVICIO MICROFILMS					1.00	12,300.00	0.00	0.00	1.00	12,300.00	0.00	0.00	1.00	12,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0013 - ACCESO A LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA GRAN BIBLIOTECA PUBLIC					1,681,483.40		1,615,279.60		1,615,283.40		1,615,279.60		1,615,283.40		1,615,279.60		116,002.00		115,998.00	
Actividad Operativa: C0033 - GESTION DE LOS SERVICIOS BASICOS Y OTROS GASTOS COM					1,584,653.46		1,543,429.54		1,543,433.46		1,543,429.54		1,543,433.46		1,543,429.54		116,002.00		115,998.00	
2.3.1 99.1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS /					16,020.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
54500002000 B REVISTA DE TEMAS DE ACTUALIDAD UNIDAD					890.000000	16,020.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 2.1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA					81,000.00		81,000.00		81,000.00		81,000.00		81,000.00		81,000.00		81,000.00		81,000.00	
87010002000 S SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA SERVICIO					1.00	81,000.00	1.00	81,000.00	1.00	81,000.00	1.00	81,000.00	1.00	81,000.00	1.00	81,000.00	1.00	81,000.00	1.00	81,000.00
2.3.2 2.1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE					35,002.00		34,998.00		35,002.00		34,998.00		35,002.00		34,998.00		35,002.00		34,998.00	
87010001000 S SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO SERVICIO					1.00	35,002.00	1.00	34,998.00	1.00	35,002.00	1.00	34,998.00	1.00	35,002.00	1.00	34,998.00	1.00	35,002.00	1.00	34,998.00
2.3.2 2.2 3 SERVICIO DE INTERNET					25,200.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87050003001 S SERVICIO DE INTERNET SERVICIO					1.00	25,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 3.1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE					585,000.00		585,000.00		585,000.00		585,000.00		585,000.00		585,000.00		0.00		0.00	
06200001000 S SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOCALES SERVICIO					1.00	585,000.00	1.00	585,000.00	1.00	585,000.00	1.00	585,000.00	1.00	585,000.00	1.00	585,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 3.1 2 SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA					660,110.48		660,110.52		660,110.48		660,110.52		660,110.48		660,110.52		0.00		0.00	
84050001000 S SERVICIO DE VIGILANCIA SERVICIO					1.00	660,110.48	1.00	660,110.52	1.00	660,110.48	1.00	660,110.52	1.00	660,110.48	1.00	660,110.52	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000085



					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					16,480,931.29		9,729,846.71		9,949,621.95		5,157,656.74		10,070,121.95		5,171,156.74		455,002.00		454,998.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					16,474,982.81		9,723,898.19		9,949,621.95		5,157,656.74		10,070,121.95		5,171,156.74		455,002.00		454,998.00	
Meta: 0013 - ACCESO A LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA GRAN BIBLIOTECA PUBLIC					1,681,483.40		1,615,279.60		1,615,283.40		1,615,279.60		1,615,283.40		1,615,279.60		116,002.00		115,998.00	
Actividad Operativa: C0033 - GESTION DE LOS SERVICIOS BASICOS Y OTROS GASTOS COM					1,584,653.46		1,543,429.54		1,543,433.46		1,543,429.54		1,543,433.46		1,543,429.54		116,002.00		115,998.00	
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					182,320.98		182,321.02		182,320.98		182,321.02		182,320.98		182,321.02		0.00		0.00	
07110038030	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO		1.00	182,320.98	1.00	182,321.02	1.00	182,320.98	1.00	182,321.02	1.00	182,320.98	1.00	182,321.02	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0036 - GESTION DEL SERVICIO DE EXTENSION BIBLIOTECARIA					71,849.94		71,850.06		71,849.94		71,850.06		71,849.94		71,850.06		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					71,849.94		71,850.06		71,849.94		71,850.06		71,849.94		71,850.06		0.00		0.00	
07010016002	S	CONSULTORIA ASISTENCIA TECNICA	SERVICIO		1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07050004001	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN EDUCACION	SERVICIO		1.00	44,849.94	1.00	44,850.06	1.00	44,849.94	1.00	44,850.06	1.00	44,849.94	1.00	44,850.06	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043579	S	SERVICIO DE APOYO TÉCNICO EN BIBLIOTECA	SERVICIO		1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0037 - GESTION DE LAS ESTACIONES DE BIBLIOTECA PUBLICA					24,980.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					24,980.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100001000	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO		1.00	24,980.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0014 - GESTIONAR EL PROCESAMIENTO DE LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE					397,950.00		106,650.00		397,950.00		106,650.00		397,950.00		106,650.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0024 - GESTION DEL PROYECTO EDITORIAL					3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 2. 3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA					3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		0.00		0.00	
90010001001	S	SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL LOCAL, REGIONAL Y NACIONAL	SERVICIO		1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0025 - GESTION DE CODIGOS INTERNACIONALES					22,300.00		0.00		22,300.00		0.00		22,300.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					22,300.00		0.00		22,300.00		0.00		22,300.00		0.00		0.00		0.00	
21010001093	S	SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN ANUAL PARA CÓDIGO DE BARRAS DE PUBLICACIONES	SERVICIO		1.00	22,300.00	0.00	0.00	1.00	22,300.00	0.00	0.00	1.00	22,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0026 - DESCONCENTRACION DEL DEPOSITO LEGAL					87,000.00		6,000.00		87,000.00		6,000.00		87,000.00		6,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					81,000.00		0.00		81,000.00		0.00		81,000.00		0.00		0.00		0.00	
90100001000	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO		1.00	81,000.00	0.00	0.00	1.00	81,000.00	0.00	0.00	1.00	81,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA					6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		0.00		0.00	
90010001001	S	SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL LOCAL, REGIONAL Y NACIONAL	SERVICIO		1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0027 - GESTION DEL DEPOSITO LEGAL					2,400.00		2,400.00		2,400.00		2,400.00		2,400.00		2,400.00		0.00		0.00	
2.3. 2 2. 3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA					2,400.00		2,400.00		2,400.00		2,400.00		2,400.00		2,400.00		0.00		0.00	
90010001001	S	SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL LOCAL, REGIONAL Y NACIONAL	SERVICIO		1.00	2,400.00	1.00	2,400.00	1.00	2,400.00	1.00	2,400.00	1.00	2,400.00	1.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0028 - DESCRIPCION DE RECURSOS DIGITALES					22,050.00		22,050.00		22,050.00		22,050.00		22,050.00		22,050.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					22,050.00		22,050.00		22,050.00		22,050.00		22,050.00		22,050.00		0.00		0.00	
07110038142	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN BIBLIOTECOLOGIA	SERVICIO		1.00	22,050.00	1.00	22,050.00	1.00	22,050.00	1.00	22,050.00	1.00	22,050.00	1.00	22,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000085



					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					16,480,931.29		9,729,846.71		9,949,621.95		5,157,656.74		10,070,121.95		5,171,156.74		455,002.00		454,998.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					16,474,982.81		9,723,898.19		9,949,621.95		5,157,656.74		10,070,121.95		5,171,156.74		455,002.00		454,998.00	
Meta: 0014 - GESTIONAR EL PROCESAMIENTO DE LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE					397,950.00		106,650.00		397,950.00		106,650.00		397,950.00		106,650.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0029 - DISTRIBUCION DEL MATERIAL BIBLIOGRAFICO DOCUMENTAL					12,600.00		12,600.00		12,600.00		12,600.00		12,600.00		12,600.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					12,600.00		12,600.00		12,600.00		12,600.00		12,600.00		12,600.00		0.00		0.00	
07110043579	S	SERVICIO DE APOYO TÉCNICO EN BIBLIOTECA	SERVICIO		1.00	12,600.00	1.00	12,600.00	1.00	12,600.00	1.00	12,600.00	1.00	12,600.00	1.00	12,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0030 - ELABORACION DE LA BIBLIOGRAFIA PERUANA					15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		0.00		0.00	
07110038142	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN BIBLIOTECOLOGIA	SERVICIO		1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0031 - EJECUCION DEL PROCESAMIENTO TECNICO DEL MATERIAL BII					221,000.00		33,000.00		221,000.00		33,000.00		221,000.00		33,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 5. 1 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS					188,000.00		0.00		188,000.00		0.00		188,000.00		0.00		0.00		0.00	
94250001001	S	SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE LICENCIA	SERVICIO		1.00	188,000.00	0.00	0.00	1.00	188,000.00	0.00	0.00	1.00	188,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					33,000.00		33,000.00		33,000.00		33,000.00		33,000.00		33,000.00		0.00		0.00	
07110038142	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN BIBLIOTECOLOGIA	SERVICIO		1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001017	S	SERVICIO DE ELABORACION DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO		1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0032 - GESTION DEL DESARROLLO DE COLECCIONES					12,600.00		12,600.00		12,600.00		12,600.00		12,600.00		12,600.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					12,600.00		12,600.00		12,600.00		12,600.00		12,600.00		12,600.00		0.00		0.00	
07110043579	S	SERVICIO DE APOYO TÉCNICO EN BIBLIOTECA	SERVICIO		1.00	12,600.00	1.00	12,600.00	1.00	12,600.00	1.00	12,600.00	1.00	12,600.00	1.00	12,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0015 - ELABORAR, IMPLEMENTAR Y EVALUAR LAS POLITICAS BIBLIOTECARIAS PARA					61,900.00		53,700.00		37,500.00		53,700.00		37,500.00		53,700.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0016 - GESTION DE LA RED DE BIBLIOTECAS DEL SISTEMA NACIONAL					24,400.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					24,400.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100001000	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO		1.00	24,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0017 - FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE BIBLIOTECAS CON SER					0.00		16,200.00		0.00		16,200.00		0.00		16,200.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					0.00		16,200.00		0.00		16,200.00		0.00		16,200.00		0.00		0.00	
07110038149	S	SERVICIO DE COORDINACION DE RELACIONES INTERINSTITUCIONALES	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	16,200.00	0.00	0.00	1.00	16,200.00	0.00	0.00	1.00	16,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0018 - GESTION TERRITORIAL DEL SISTEMA NACIONAL DE BIBLIOTEC					7,500.00		7,500.00		7,500.00		7,500.00		7,500.00		7,500.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					7,500.00		7,500.00		7,500.00		7,500.00		7,500.00		7,500.00		0.00		0.00	
07110038149	S	SERVICIO DE COORDINACION DE RELACIONES INTERINSTITUCIONALES	SERVICIO		1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0019 - GESTION DE CENTROS COORDINADORES REGIONALES DEL S					7,500.00		7,500.00		7,500.00		7,500.00		7,500.00		7,500.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					7,500.00		7,500.00		7,500.00		7,500.00		7,500.00		7,500.00		0.00		0.00	
07110038283	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTION DE LA INFORMACION	SERVICIO		1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000085



					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					16,480,931.29		9,729,846.71		9,949,621.95		5,157,656.74		10,070,121.95		5,171,156.74		455,002.00		454,998.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					16,474,982.81		9,723,898.19		9,949,621.95		5,157,656.74		10,070,121.95		5,171,156.74		455,002.00		454,998.00	
Meta: 0015 - ELABORAR, IMPLEMENTAR Y EVALUAR LAS POLITICAS BIBLIOTECARIAS PARA					61,900.00		53,700.00		37,500.00		53,700.00		37,500.00		53,700.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0020 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES A LOS GOLO PARA LA GE					7,500.00		7,500.00		7,500.00		7,500.00		7,500.00		7,500.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					7,500.00		7,500.00		7,500.00		7,500.00		7,500.00		7,500.00		0.00		0.00	
35200001002 S CAPACITACION EN DIVERSAS ESPECIALIDADES SERVICIO					1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0021 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES A LOS GORE PARA LA GE					7,500.00		7,500.00		7,500.00		7,500.00		7,500.00		7,500.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					7,500.00		7,500.00		7,500.00		7,500.00		7,500.00		7,500.00		0.00		0.00	
17010003092 S SERVICIO DE COORDINACION DE SOPORTE SERVICIO DE SISTEMAS DE INFORMACION					1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0022 - IMPLEMENTACION DE INSTRUMENTOS DE GESTION BIBLIOTEC					7,500.00		7,500.00		7,500.00		7,500.00		7,500.00		7,500.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					7,500.00		7,500.00		7,500.00		7,500.00		7,500.00		7,500.00		0.00		0.00	
07110038030 S SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA SERVICIO					1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0016 - ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS I					60,100.00		31,800.00		30,700.00		31,800.00		30,700.00		31,800.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0004 - GESTION EDITORIAL					6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		0.00		0.00	
07110038045 S SERVICIOS EDITORIALES, REDACCION Y CORRECCION DE ESTILO SERVICIO					1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0008 - GESTION CULTURAL					6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		0.00		0.00	
07110038467 S SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN GESTIÓN CULTURAL SERVICIO					1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0010 - ACONDICIONAMIENTO DEL MATERIAL BIBLIOGRAFICO DOCUMI					4,900.00		6,000.00		4,900.00		6,000.00		4,900.00		6,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					4,900.00		6,000.00		4,900.00		6,000.00		4,900.00		6,000.00		0.00		0.00	
07110043579 S SERVICIO DE APOYO TÉCNICO EN BIBLIOTECA SERVICIO					1.00	4,900.00	1.00	6,000.00	1.00	4,900.00	1.00	6,000.00	1.00	4,900.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0011 - GESTION DE LAS PLATAFORMAS DE ACCESO A CONTENIDOS C					6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		0.00		0.00	
07110043579 S SERVICIO DE APOYO TÉCNICO EN BIBLIOTECA SERVICIO					1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0012 - GESTION DE LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS NO PRESENCIA					5,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					5,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07110043579 S SERVICIO DE APOYO TÉCNICO EN BIBLIOTECA SERVICIO					1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0013 - GESTION DE LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS PRESENCIALES					7,800.00		7,800.00		7,800.00		7,800.00		7,800.00		7,800.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					7,800.00		7,800.00		7,800.00		7,800.00		7,800.00		7,800.00		0.00		0.00	
07110043579 S SERVICIO DE APOYO TÉCNICO EN BIBLIOTECA SERVICIO					1.00	7,800.00	1.00	7,800.00	1.00	7,800.00	1.00	7,800.00	1.00	7,800.00	1.00	7,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000085



					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					16,480,931.29		9,729,846.71		9,949,621.95		5,157,656.74		10,070,121.95		5,171,156.74		455,002.00		454,998.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					16,474,982.81		9,723,898.19		9,949,621.95		5,157,656.74		10,070,121.95		5,171,156.74		455,002.00		454,998.00	
Meta: 0016 - ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS I					60,100.00		31,800.00		30,700.00		31,800.00		30,700.00		31,800.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0014 - GESTION DE LOS SERVICIOS PREVIOS					24,400.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					24,400.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100001000 S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL					1.00	24,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0017 - VALORIZACION Y TASACION DEL PATRIMONIO MATERIAL BIBLIOGRAFICO DOC					11,250.00		11,250.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0041 - EJECUCION DEL INVENTARIO DEL MATERIAL BIBLIOGRAFICO C					11,250.00		11,250.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					11,250.00		11,250.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07110043579 S SERVICIO DE APOYO TÉCNICO EN BIBLIOTECA					1.00	11,250.00	1.00	11,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4-13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS					5,948.48		5,948.52		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 0014 - GESTIONAR EL PROCESAMIENTO DE LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE					5,948.48		5,948.52		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0024 - GESTION DEL PROYECTO EDITORIAL					5,948.48		5,948.52		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					5,948.48		5,948.52		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07110038030 S SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA					1.00	5,948.48	1.00	5,948.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL GENERAL S/					16,480,931.29		9,729,846.71		9,949,621.95		5,157,656.74		10,070,121.95		5,171,156.74		455,002.00		454,998.00	

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad